

## Администрация Добрянского городского округа

## УПРАВЛЕНИЕ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

## ПРИКАЗ

16.02.2024

№ 38

г.Добрянка

Об утверждении условий аукциона в электронной форме на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории рп.Полазна Добрянского городского округа Пермского края

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, статьями 11, 39.2, 39.33, 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 3.3 Федерального закона Российской Федерации от 25 октября 2001г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Пермского края от 28 ноября 2017г. № 966-п «Об утверждении порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов», постановлением Правительства Пермского края от 21 марта 2018г. № 137-п «Об утверждении порядка организации и проведения аукциона в электронной форме на право заключения договора на осуществление торговой деятельности в нестационарном торговом объекте, договора на размещение нестационарного торгового объекта», решением Думы Добрянского городского округа от 19 декабря 2019г. № 90 «Об учреждении управления имущественных И земельных отношений администрации Добрянского городского округа и утверждении Положения», решением Думы Добрянского городского округа от 27 мая 2021г. № 452 «Об утверждении Правил благоустройства территории Добрянского городского округа», постановлением администрации Добрянского городского округа от

- 3 февраля 2020г. № 136 «О создании комиссии по проведению торгов», постановлением администрации Добрянского городского округа от 14 мая 2020г. № 740 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Добрянского городского округа», постановлением администрации Добрянского городского округа от 21 июля 2020г. № 1058 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Добрянского городского округа Пермского края» (в редакции постановления от 16.01.2023 №63), на основании протокола заседания Комиссии по проведению торгов от 15 февраля 2024г. № 6-2024/НТО приказываю:
- 1. Провести 26 марта 2024 года электронный аукцион, открытый по составу участников, на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории рп.Полазна Добрянского городского округа Пермского края.
- 2. Утвердить аукционную документацию электронного аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов согласно приложению 1 к настоящему приказу.
- 3. Утвердить информационное извещение о проведении электронного аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов согласно приложению 2 к настоящему приказу.
- 4. Утвердить форму заявки на участие в электронном аукционе на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта согласно приложению 3 к настоящему приказу.
- 5. Утвердить форму договора на размещение нестационарного торгового объекта согласно приложению 4 к настоящему приказу.
- 6. Определить оператором электронного аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта АО «Сбербанк-АСТ».
- 7. Разместить настоящий приказ на официальном сайте правовой информации Добрянского городского округа в информационнотелекоммуникационной сети Интернет с доменным именем dobr-pravo.ru.
  - 8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления



Ю.М. Колесникова